
102020年7月16日 星期四

天长市工业学校学校坐落于安
徽滁州高新区，与天长市技工学校、
天长市教师进修学校合并办学。校
园占地 360亩，总投资逾 4亿元，实
训设备总价 6 千万元，建筑面积近
12万平方米。校园布局合理，设施
完备，环境美轮美奂。学校现有专
兼任教师 350 人，其中双师型教师
186人，全日制在籍学生数 5787人，
非全日制学生 1283人，成人学历教
育1800人。

学校专业设置完备，开设有计
算机、数控技术应用、汽车运用与维
修、学前教育、现代农艺技术等 24
个专业，其中合作办学专业 5个，省
重点专业五个,省重点建设实训基
地6个，省级名师工作坊2个。近两

年根据社会经济发展的需求增设了
工业机器人应用与维护、电线电缆
制造技术、高星级饭店运营与管理、
家政服务与管理、无人机应用与维
护等专业，给广大学子以更加多样
化的选择。

学校坚持“一个核心四个驱动
六个保障”的办学思路，“一个核
心”，即把立德树人作为核心，以德
为先，把学生的品行教育放在首
位。“四个驱动”即把技能训练、对口
升学、校企合作、社会培训作为提升
教学质量、提升学生素质的驱动。

“六个保障”即安全工作要有保障；
学校班子团结协作、顾全大局，有担
当；拥有一支德艺双馨的教师队伍；
每年招生确保有质量；开展丰富多
彩的学生文体活动，保证学生愉快
学习；做好后勤保障，为师生排忧解
难，为学校发展添砖加瓦。

近年来，学校认真贯彻落实国
家和省有关职业教育的方针政策，
抢抓发展机遇，办学规模和办学质
量均实现跨越式发展和提升。

学校坚持文化课与实训课并
重，打通中职升本直通车,近三年职

教高考考取本科人数累计近千人，
圆了众多学子的大学本科梦；成功
承办了国家及省市级技能大赛的多
项赛事，并屡次斩获大奖，王杰、刘
祥江同学先后在全国技能大赛中获
得一等奖，学校技能大赛总积分连
续四年位居滁州市第一，连续三年
稳居全省前三名；共建校企合作专
业 5个，与 12家企业签订协议开办
冠名班，校企共建校外实习基地 59
家，毕业生职业资格证书获得率达
90%以上，就业率保持在 95%以上；
落实精准扶贫，多年来无一人因为
家庭贫困原因而辍学；每年举行各
级各类培训达 10000 人次以上；重
视学生的个性发展，广泛组织开展
多样化的文体活动及各类赛事，在
各级各类文体活动中成绩斐然。

天长市工业学校是国家级中等
职业改革发展示范校，省首届校企
合作示范典型学校，省知识产权教
育试点学校,省首批中等职业学校
智慧校园建设试点学校，省首届文
明校园，列入省级示范特色中等职
业学校重点建设学校名单，获评全
国教育系统先进集体单位，学校业
已成为安徽省中等职业教育一面高
扬的旗帜。

天长市工业学校

学校
名称

天

长

市

工

业

学

校

天
长
市
技
工
学
校

高 级

技 工 班

学校
代码
1135

1306

3211

7062

招生
代码

1
1
2
3
4
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

合计
Z01
Z02
Z03
Z04
Z05
Z06
Z07
Z08
Z09
G01
G02
G03
G04
G05
G06
G07
G08

合计

专 业名称

学前教育（国）
会计

机电技术应用
汽车应用与维修

计算机应用
现代农艺技术
机电技术应用
数控技术应用
模具制造技术

工业机器人应用与维护（省）
汽车运用与维修

计算机应用
计算机平面设计

物联网技术应用（省）
会计

电子商务
高星级饭店运营与管理

旅游服务与管理
运动训练

学前教育（国）
文秘

无人机操控与维护
家政服务与管理

幼儿教育
会计

机电一体化技术
计算机应用与维修
计算机广告制作
旅游服务与管理
铁路客运服务

汽车维修
数控加工（数控车工）

计算机广告制作
电子商务
幼儿教育
模具制造
汽车维修

会计
电线电缆制造技术

多轴数控加工

学制

3+2
3+2
3+2
3+2
3+2
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2

计划数

以安徽省教
育厅下达的
招生数为准

150
150
100
50
50
150
150
50
50
100
50
50
100
50
100
50
50
50

1500
50
40
40
40
40
40
40
40
50
50
50
50
50
50
50
50
50
780

天长市工业学校2020年招生计划表

学校南大门学校南大门

实训楼实训楼

清凉湖的倒影清凉湖的倒影

学校南大门

滁州市机电工程学
校位于秀美的琅琊山东
麓，是全国首批国家级重
点职业中学、首批国家中
等职业教育改革发展示范
校、“国家级高技能人才培
训基地”、安徽省重点建设
十所中等职业学校之一。

学 校 目 前 占 地 面 积
431余亩，现有建筑面积约
12 万平方米，新校区规划
占地面积1069亩。

学校设有五年制高职
教育、中专教育、高级技工
及技师教育、各类非全日
制教育和社会职业资格培
训及鉴定服务。下设机电
与汽车工程系、经贸与信
息工程系、建筑与环境工
程系、社会文化艺术系。
现有教职工 299 人，在校
学生 5600 余人，年培训和
鉴定各类学员15000余人。

加大开放办学力度，
学校搭建校企合作平台，
与中航国铁、武汉伟创聚

赢、武汉中科润达等企业
联合培养高技能人才；推
进与新加坡东亚管理学院
交流合作，共建安徽滁州
技师学院国际学院；与滁
州市博西华电器、长电科
技、康佳集团等多家规模
以上企业进行现代学徒
制、冠名班等人才培养模
式，提升学生的职业能力，
就业率一直保持在 99.7%
以上，学生的综合素质受
到用人单位的一致好评。

面向未来，学校实行
“54321”发展战略,即坚持
“内涵、特色、创新、开放、
多元”的办学理念，坚持

“技能型、地方性、合作式、
品牌化”的办学定位，坚持

“高技能人才培养、中等职
业教育、社会技能培训”三
轴联动的办学模式，坚持

“德技双修、知行合一”办
学方向，努力实现“省内一
流”办学目标。

学校主楼学校主楼

一.学校简介 二.专业设置

滁州市机电工程学校（安徽滁州技师学院）

招生类别

五
年
制
职
高

（当年
中考达线生)

备注：五年制高职招生计划以安徽省教育厅公布为准。

学校代码1137
（滁州市

机电工程学校）

学校代码
1240

滁
州
市
机
电
工
程
学
校

学校代码
1299

滁
州
职
业
技
术
学
院

专业
代码

1

1

2

3
4
5
6
7
8
9
10
11
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

专 业

学前教育

会计

电子商务

计算机应用技术
汽车检测与维修技术

模具设计与制造
机电一体化技术

计算机动漫与游戏制作
旅游管理

新能源汽车技术
空中乘务

城市轨道交通运营管理
城市轨道交通运营管理

电子商务
计算机应用技术
物联网应用技术

汽车检测与维修技术
模具设计与制造
机电一体化技术
动漫制作技术
建筑工程技术

工程造价
食品营养与检测

会计
园林技术

学制
(年)

5

5

5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

咨询电话：0550-2182519、2182678
报名地址：滁州市丰乐大道2238号（花博园旁）

滁州市机电工程学校（安徽滁州技师学院招生就业处）
交通路线：乘4、18、101、115路公交车到交通驾校站下

或乘3、25路公交车到儿童医院站下
网 址：www.ahczjsxy.com

招生
类别

预
备
技
师

五
年
制
高
级
技
工

中
专

专业
代码

1

2

3

4

5

合计
1
2
3
4
5
6

7

8
9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

合 计
1
2
3
4
5
6

专 业

数控编程

汽车技服务与营销

电子商务

计算机动画制作

网络营销

数控加工
模具制造

机电一体化技术
会计

建筑施工
电梯工程技术

楼宇自动控制设备安装
与维护

烹饪（中式烹调）
消防工程技术

建筑装饰
播音与主持

（表演、传媒方向）
汽车技术服务与营销

汽车维修
工业机器人应用与维护
新能源汽车制造与装配

无人机应用技术
电子商务

计算机应用与维修
计算机动画制作
计算机网络应用

幼儿教育
旅游服务与管理

物联网应用技术
虚拟现实技术应用

环境检测技术
工业机器人技术应用

城市轨道交通运营理 ★
航空服务 ★

招生
对象
中职
高职
中职
高职
中职
高职
中职
高职
中职
高职

初中
初中
初中
初中
初中
初中

初中

初中
初中
初中

初中

初中
初中
初中
初中
初中
初中
初中
初中
初中
初中
初中

初中
初中
初中
初中
初中
初中

学制
(年)
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5

5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

3
3
3
3
3
3

三.联系方式


