



滁州市机电工程学校(安徽滁州技师学院)

一.学校简介

滁州市机电工程学校位于秀美的琅琊山东麓,是全国首批国家级重点职业中学、首批国家高等职业教育改革示范校、“国家级高技能人才培训基地”、安徽省重点建设十所中等职业学校之一。

学校目前占地面积431余亩,现有建筑面积约12万平方米,新校区规划占地面积1069亩。

学校设有五年制高职教育、中专教育、高级技工及技师教育、各类非全日制教育和社会职业资格培训及鉴定服务。下设机电与汽车工程系、经贸与信息工程系、建筑与环境工程系、社会文化艺术系。现有教职工299人,在校学生5600余人,年培训和鉴定各类学员15000余人。

加大开放办学力度,学校搭建校企合作平台,与中航国铁、武汉伟创聚

赢、武汉中科润达等企业联合培养高技能人才;推进与新加坡东亚管理学院交流合作,共建安徽滁州技师学院国际学院;与滁州市博西华电器、长电科技、康佳集团等多家规模以上企业进行现代学徒制、冠名班等人才培养模式,提升学生的专业能力,就业率一直保持在99.7%以上,学生的综合素质受到用人单位的一致好评。

面向未来,学校实行“54321”发展战略,即坚持“内涵、特色、创新、开放、多元”的办学理念,坚持“技能型、地方性、合作式、品牌化”的办学定位,坚持“高技能人才培养、中等职业教育、社会技能培训”三轴联动的办学模式,坚持“德技双修、知行合一”办学方向,努力实现“省内一流”办学目标。

二.专业设置

招生类别	专业代码	专业	学制(年)
五年制职高 (当年中考达线生)	学校代码1137 (滁州市机电工程学校)	学前教育	5
	学校代码1240 滁州市机电工程学校	会计	5
	2	电子商务	5
	3	计算机应用技术	5
	4	汽车检测与维修技术	5
	5	模具设计与制造	5
	6	机电一体化技术	5
	7	计算机动漫与游戏制作	5
	8	旅游管理	5
	9	新能源汽车技术	5
学校代码1299 滁州职业技术学院	10	空中乘务	5
	11	城市轨道交通运营管理	5
	1	城市轨道交通运营管理	5
	2	电子商务	5
	3	计算机应用技术	5
	4	物联网应用技术	5
	5	汽车检测与维修技术	5
	6	模具设计与制造	5
	7	机电一体化技术	5
	8	动漫制作技术	5
	9	建筑工程技术	5
	10	工程造价	5
	11	食品营养与检测	5
	12	会计	5
	13	园林技术	5

备注:五年制高职招生计划以安徽省教育厅公布为准。

三.联系方式

咨询电话:0550-2182519、2182678

报名地址:滁州市丰乐大道2238号(花博园旁)

滁州市机电工程学校(安徽滁州技师学院招生就业处)

交通路线:乘4、18、101、115路公交车到交通驾校站下

或乘3、25路公交车到儿童医院站下

网 址:www.ahczjsxy.com

招生类别	专业代码	专业	招生对象	学制(年)
预备技师	1	数控编程	中职	3
	2	汽车技术服务与营销	高职	4
	3	电子商务	中职	3
	4	计算机动画制作	高职	4
	5	网络营销	中职	3
合计				4
五年制高级技工	1	数控加工	初中	5
	2	模具制造	初中	5
	3	机电一体化技术	初中	5
	4	会计	初中	5
	5	建筑施工	初中	5
	6	电梯工程技术	初中	5
	7	楼宇自动控制设备安装与维护	初中	5
	8	烹饪(中式烹调)	初中	5
	9	消防工程技术	初中	5
	10	建筑装饰	初中	5
	11	播音与主持(表演、传媒方向)	初中	5
	12	汽车技术服务与营销	初中	5
	13	汽车维修	初中	5
	14	工业机器人应用与维护	初中	5
	15	新能源汽车制造与装配	初中	5
	16	无人机应用技术	初中	5
	17	电子商务	初中	5
	18	计算机应用与维修	初中	5
	19	计算机动画制作	初中	5
	20	计算机网络应用	初中	5
	21	幼儿教育	初中	5
	22	旅游服务与管理	初中	5
合计				5
中专	1	物联网应用技术	初中	3
	2	虚拟现实技术应用	初中	3
	3	环境检测技术	初中	3
	4	工业机器人技术应用	初中	3
	5	城市轨道交通运营管理★	初中	3
	6	航空服务★	初中	3



天长市工业学校



天长市工业学校学校坐落于安徽滁州高新区,与天长市技工学校、天长市教师进修学校合并办学。校园占地360亩,总投资逾4亿元,实训设备总价6千万元,建筑面积近12万平方米。校园布局合理,设施完备,环境美轮美奂。学校现有专兼任教师350人,其中双师型教师186人,全日制在籍学生数5787人,非全日制学生1283人,成人学历教育1800人。



学校专业设置完备,开设有计算机、数控技术应用、汽车运用与维修、学前教育、现代农艺技术等24个专业,其中合作办学专业5个,省重点专业五个,省重点建设实训基地6个,省级名师工作室2个。近两

年根据社会经济发展的需求增设了工业机器人应用与维修、电线电缆制造技术、高星级饭店运营与管理、家政服务与管理、无人机应用与维护等专业,给广大学子以更加多样化的选择。

学校坚持“一个核心四个驱动六个保障”的办学思路,“一个核心”,即把立德树人作为核心,以德为先,把学生的品行教育放在首位。“四个驱动”即把技能训练、对口升学、校企合作、社会培训作为提升教学质量、提升学生素质的驱动。“六个保障”即安全工作要有保障;学校班子团结协作、顾全大局,有担当;拥有一支德艺双馨的教师队伍;每年招生确保有质量;开展丰富多彩的学生文体活动,保证学生愉快学习;做好后勤保障,为师生排忧解难,为学校发展添砖加瓦。

近年来,学校认真贯彻落实国家和省有关职业教育的方针政策,抢抓发展机遇,办学规模和办学质量均实现跨越式发展和提升。

学校坚持文化课与实训课并重,打通中职升本直通车,近三年职

教高考考取本科人数累计近千人,圆了众多学子的大学本科梦;成功承办了国家及省市级技能大赛的多项赛事,并屡次斩获大奖,王杰、刘祥江同学先后在全国技能大赛中获得一等奖,学校技能大赛总积分连续四年位居滁州市第一,连续三年稳居全省前三名;共建校企合作专业5个,与12家企业签订协议开办冠名班,校企共建校外实习基地59家,毕业生职业资格证书获得率达90%以上,就业率保持在95%以上;落实精准扶贫,多年来无一人因为家庭贫困原因而辍学;每年举行各级各类培训达10000人次以上;重视学生的个性发展,广泛组织开展多样化的文体活动及各类赛事,在各级各类文体活动中成绩斐然。

天长市工业学校是国家级中等职业改革发展示范校,省首届校企合作示范典型学校,省知识产权教育试点学校,省首批中等职业学校智慧校园建设试点学校,省首届文明校园,列入省级示范特色中等职业学校重点建设学校名单,获评全国教育系统先进集体单位,学校业已成为安徽省中等职业教育一面高扬的旗帜。



天长市工业学校2020年招生计划表

学校名称	学校代码	专业名称	学制	计划数
天长市工业学校	1135	学前教育(国)	3+2	
	1	会计	3+2	
	2	机电技术应用	3+2	
	3	汽车应用与维修	3+2	
	4	计算机应用	3+2	
3211	1	现代农艺技术	3	150
	2	机电技术应用	3	150
	3	数控技术应用	3	100
	4	模具制造技术	3	50
	5	工业机器人应用与维修(省)	3	50
	6	汽车运用与维修	3	150
	7	计算机应用	3	150
	8	计算机平面设计	3	50
	9	物联网技术应用(省)	3	50
	10	会计	3	100
	11	电子商务	3	50
	12	高星级饭店运营与管理	3	50
	13	旅游服务与管理	3	100
	14	运动训练	3	50
	15	学前教育(国)	3	100
	16	文秘	3	50
	17	无人机操控与维护	3	50
	18	家政服务与管理	3	50
合计				1500
7062	Z01	幼儿教育	3	50
	Z02	会计	3	40
	Z03	机电一体化技术	3	40
	Z04	计算机应用与维修	3	40
	Z05	计算机广告制作	3	40
	Z06	旅游服务与管理	3	40
	Z07	铁路客运服务	3	40
	Z08	汽车维修	3	40
	Z09	数控加工(数控车工)	3	50
	G01	计算机广告制作	2	50
高级技工班	G02	电子商务	2	50
	G03	幼儿教育	2	50
	G04	模具制造	2	50
	G05	汽车维修	2	50
	G06	会计	2	50
	G07	电线电缆制造技术	2	50
	G08	多轴数控加工	2	50
		合计		780